государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школы с. Пискалы

муниципального района Ставропольский Самарской области
(ГБОУ СОШ с. Пискалы)
ПРОТОКОЛ
заседания Совета родителей

           № 1                                                             от 09.09.2022
Количество присутствующих: 20 человек

Отсутствующих нет.

Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря Совета родителей.

2. Утверждение плана  работы на 2022/2023 учебного года.

3. Организация работы по выявлению проблемных семей, семей, нуждающихся в помощи.

4. Порядок  использования устройств мобильной связи в ГБОУ СОШ с. Пискалы.
Ход заседания:

По первому вопросу выбирали председателя, заместителя и секретаря Совета родителей. На пост председателя Совета родителей была предложена кандидатура Жукова А.В.  Голосовали единогласно. Заместителем Председателя Совета родителей выбрали Бейчен Н.Н..
По второму вопросу Андропова А.А. познакомила родителей с планом работы Совета родителей на 2022/2023 учебный год.
По третьему вопросу Андропова А.А. познакомила родителей с алгоритмом работы по  выявлению проблемных семей, семей, нуждающихся в помощи:                              1-й этап: изучение семьи и осознание существующих в ней проблем, изучение обращений семьи за помощью, изучение жалоб жителей (соседей); 2-й этап: первичное обследование жилищно-бытовых условий неблагополучной (проблемной) семьи; 3-й этап: знакомство с членами семьи и её окружением, беседа с родителями, оценка условий их жизни; 4-й этап: знакомство с теми службами, которые уже оказывали помощь семье, изучение их действий, выводов; 5-й этап: изучение причин неблагополучия семьи, её особенностей, её целей, ценностных ориентации; 6-й этап: изучение личностных особенностей членов семьи; 7-й этап: составление карты семьи; 8-й этап: координационная деятельность со всеми заинтересованными организациями (инспекция по делам несовершеннолетних, комиссия и т. д.), 9-й этап: составление программы работы с неблагополучной семьей; 10-й этап: текущие и контрольные посещения семьи;11-й этап: выводы о результатах работы с неблагополучной семьёй.
По четвертому вопросу Андропова А.А. рассказала о Порядке  использования устройств мобильной связи в ГБОУ СОШ с. Пискалы.
По пятому вопросу выступила Андропова А.А. которая рассказала об организации горячего питания в 2022/2023 учебном году.
Решение:

1. Утвердить состав общешкольного Совета родителей на 2022/2023 учебный год.
2. Председателем Совета родителей избрать Жукову А. В., заместителем Председателя Совета родителей избрать Бейчен Н.Н.
3. Утвердить план работы Совета родителей на 2022/2023 учебный год.

4. Принять к сведению информацию о порядке  использования устройств мобильной связи в ГБОУ СОШ с. Пискалы.
5. Принять к сведению информацию об организации горячего питания в 2022/2023 учебном году.
2